ligant pro minori scandalo? Et quidē nō possunt intelligere minorē publicationē, quā vt dixi habet malitiam generalem scandali, ergo debent intelligere pro minori scandalo, minorem iniuriam illatam Cononico ex
 399 alia ratione, nām etiam scandalū mixtum est, quādo datur scandalizato, occasio peccandi per infamationem, detractionem, &c. vt dixi suprā p. 1. *recoll.* 14. num. 73. si igitur ratione minoris iniuriæ factę in loco publico, secundū hos auctores, dicitur percussio leuis, & contrariorum eadem est ratio, ergo etiā ratione maioris iniuriæ, percussio leuis facta in loco publico debet iudicari grauis. DD. aliqui hic quoq. tractāt de
 400 circūstātia loci vulneris, veluti si in oculo percussio facta fuerit, quo casu dicitur atrox iniuria à Iurecōsulto in dicta *l. vulneris ff. de iniurijs.* & idem etiā dicunt Doctores. quādo esset in facie, ita *Nau. cit. num. 92. Sayrus lib. 3. cap. 28. num. 6. Squillantes cap. 6. de priuilegijs Clericorum n. 101.* quod est verum (secluso casu, vbi alicui personę graui impingitur alapa in facie, vt dicam suo loco) vbi remanet in facie, vel oculo per aliquos dies liuor, aut fugillatio, nām tunc secundū qualitatem fugillationis, & liuoris extimanda erit mediocris, nunquam tamen meo iudicio, enormis, nisi loquamur de vulnere in dictis locis, vt loquitur *lex. in d. l. vulneris.*

Secunda circūstantia, de qua fit mentio in dicta extrau. sequendo ordinē *cit. s. atrox est persona. si est magister, iudex, pater, patronus, aut dignitas, percussus iniuste à subdito, aut se villiori, quia ex hoc interdū censentur graues iniuria, quæ sunt leues, aut mediocres.* huc vsq. extrauagans, licet in *cap. cum illorū de sent. excomm.* sit tantū sermo de percutiente Episcopum, vel alium suum Prælatum, vt ibi exponit *glosa in verbo Abbatem.* Aduertunt tamen post *Suarez, Reginaldus suprac. num. 240. vers. porro, Bonac. suprac. sect. 5. vers. grauis ad finem.* & alij, vt etiam suprā proximē
 401 dixi de notorietate, non per hoc ex sola dignitate personę, debere iudicari semper enormem iniuriam, quod mihi significat illa dictio *interdum*, quia tam parua potest esse dicta percussio facta in dictos superiores, quæ & si habita ratione actus interni simul & externi, (vt suprā dixi n. 171. vbi de illo, qui bono zelo apprehendit Episcopum à tergō ex posteriori parte almucij,) attingat culpam mortalem, & per consequens subiaceat excommunicationi, tamen etiā sit leuis exempli gratia, si manu tantum repelleret, vel traheret per vestes, seclusa .n. alia circūstantia aggrauante, in his, & similibus casibus, vt patet, semper percussio ex se est leuis. Adderem ego etiam alium casum, quādo scilicet hæc percussio sequeretur ad defectionem iustam sui, maximē vbi dictus magister, iudex, pater, vel Prælati excede-

deret, in exequutione suæ superioritatis, &
 402 officij, quā hoc casu licet officiali resistere, vt in casu, in quo cōsuluit *Grassius suprac. conf. 3. de sent. excomm. vol. 2. vbi exculat,* vt alijs dixi, ab enormi, & mediocri percussione filiū, qui ob defensionē patris, quē videbat malē tractari à cursore Curie Archiep. excedente in exequutione sui officij, ipsam cursorē nō solum manu repulit, sed etiā illi manū in platea publica iniecit propē guttur φ , significat extrau. ibi *percussus iniuste.* Nota quod criminalistæ faciunt differētiā inter
 403 casū vbi officialis percussus est intuitu officij, vel ob inimicitia, vel ob causā particulare extrā rationē officij, vt per *Grass. cit. conf. 3. diff. 2. num. 7. & p. 1. decis. lib. 2. cap. 49. n. 55.* qui refert vtrobique doctrinam *Andrea de Isernia in tit. quæ sint regalia in verbo, & bona committentiū, vbi docet, quod qñ quis offendit consiliarium Regis propter particulares inimicitias non sit crimen læsæ maiestatis* circa quod particulare, ni fallor, memini me legisse apud *Afflictum eodem in loco, & contrarium fuit obseruatum in causa ipsius Andrea de Isernia,* qui cū fuisset interfectus ob particulares inimicitias, fuit contrā eius opinionem decisum, quod etiam esset crimen læsæ maiestatis, sed non habet locū in casu nostro. Cū autē textus, vt p. *Grass. sup. in d. cap. illorum,* loquatur de Episcopo, vel Prælato proprio, vt ibi exponit *glosa, & extrauag. de subdito percutiente, &c.* non semper
 404 per tamen vbi adest aliqua superioritas in dignitate, qñ percussio est inter Clericos, percussio leuis iudicari debet grauis, & si in loco publico, vt patet secundum *Nauarrum,* & alios, in exemplo de cappellano, qui manu vacua percussit canonicum collegiatæ in Ec
 405 clesia, nām quidquid sit utrū canonici etiā collegiatæ habeant dignitatem saltem secundum latam interpretationem, sicut canonici cathedralis, de qua re videte *Barbos. de offic. & pot. Episc. alleg. 106. n. 12. post Ricc. p. 1. praxis decis. 637* negari tñ nō potest, quin habeant maiorē dignitatē, quod cappellani eiusdem Ecclesiæ, vt per *Seraph. decis. 1223.* Quādo percussio facta eidē personę alia rōne sit grauis post *Casit. exēplū affert Molina cit. disp. 57. n. 2. post medium, & latius Chartarius*
 406 *cit. decis. 63. nu. 33.* de percutiente Sacerdotem vestibus sacris indutum, (idem dic de Diacono, vel subdiacono) ad diuina celebranda, vel dum illa celebrat, quo casu habet locum doctrina *Reginaldi cit. num. 240. vers. aduerte.* in hac re, non esse necessarium ad grauem iniuriam, vt lesio exterior Clerici, sit grauis in ordine ad ipsum percussum,
 407 si sit grauis in ordine ad statū clericalē, quę doctrina ab ipsis adaptatur huic casui, & nō de quo ibi *Reginal.* nēpē de iniuria, quę ut spuēdo in Clericū, quæ seclusa alia circūstantia,